EC / BLDC Motoren
2
EC-Motoren werden auch bürstenlose Gleichstrommotoren
genannt. Der Aufbau entspricht dem eines Drehstrom-Syn-
chronmotors mit permanenterregtem Magnetrotor. Es gibt
keine Lebensdauerbegrenzenden Bauteile (außer Kugella-
ger), wie beispielsweise der Kohlebürste bei Gleichstrom-
motoren. Regelverhalten und Kennlinie von EC-Motoren

Umgebungsbedingungen & techn. Merkmale			   S. 5
Abkürzungen & Definitionen					     S. 6
Bestellschlüssel						      S. 7
Allgemeines
EC06								        S. 8
EC07			    					     S. 12
EC08								        S. 18
BLDC07							       S. 22
BLDC09							       S. 26
EC/BLDC Motoren
Anschlusstechnik						      S. 30
Geber								        S. 30
Rotorlageerkennung RLE					     S. 31
Hall-Encoder HES1						      S. 32
Hall-Encoder HES2						      S. 34
Optionen
Inhaltsverzeichnis
4
Typ Bezeichnung
UZK I0 In M0 Mn Mmax nn J Pn (S1)
[VDC] [A] [A] [Nm] [Nm] [Nm] [min-1] [kgcm²] [W]
EC06
EC06-017
24* 2,6 1,7 0,17 0,11 0,5 3.000 1,30E-05 35
48 1,3 0,9 0,17 0,11 0,5 3.000 1,30E-05 35
320 0,2 0,1 0,17 0,11 0,5 3.000 1,30E-05 35
EC06-028
24* 4,4 3,0 0,28 0,19 0,8 3.000 2,17E-05 60
48 2,2 1,5 0,28 0,19 0,8 3.000 2,17E-05 60
320 0,3 0,2 0,28 0,19 0,8 3.000 2,17E-05 60
EC07
EC07-034
48 2,8 2,5 0,34 0,30 1,0 3.000 3,19E-05 95
320 0,4 0,4 0,34 0,30 1,0 3.000 3,19E-05 95
560 0,3 0,2 0,34 0,30 1,0 3.000 3,19E-05 95
EC07-051
48 4,0 3,2 0,51 0,41 1,5 3.000 4,79E-05 130
320 0,7 0,5 0,51 0,41 1,5 3.000 4,79E-05 130
560 0,4 0,3 0,51 0,41 1,5 3.000 4,79E-05 130
EC07-068
48* 5,2 4,4 0,68 0,57 2,0 3.000 6,38E-05 180
320 0,9 0,7 0,68 0,57 2,0 3.000 6,38E-05 180
560 0,5 0,4 0,68 0,57 2,0 3.000 6,38E-05 180
EC08
EC08-075
48* 5,6 3,8 0,75 0,51 2,3 3.000 1,17E-04 160
320 0,9 0,6 0,75 0,51 2,3 3.000 1,17E-04 160
560 0,5 0,4 0,75 0,51 2,3 3.000 1,17E-04 160
EC08-100
48* 7,4 5,2 1,0 0,70 3,0 3.000 1,61E-04 220
320 1,2 0,8 1,0 0,70 3,0 3.000 1,61E-04 220
560 0,7 0,5 1,0 0,70 3,0 3.000 1,61E-04 220
BLDC07
BLDC07-067
48 5,7 5,4 0,67 0,64 2,7 3.000 2,55E-05 200
320 0,9 0,9 0,67 0,64 2,7 3.000 2,55E-05 200
560 0,5 0,5 0,67 0,64 2,7 3.000 2,55E-05 200
BLDC07-135
48 10,6 10,0 1,35 1,27 5,4 3.000 5,10E-05 400
320 1,8 1,7 1,35 1,27 5,4 3.000 5,10E-05 400
560 1,0 1,0 1,35 1,27 5,4 3.000 5,10E-05 400
BLDC09
BLDC09-240
48* 19,1 15,2 2,4 1,91 9,6 3.000 1,76E-04 600
320 3,0 2,4 2,4 1,91 9,6 3.000 1,76E-04 600
560 1,8 1,4 2,4 1,91 9,6 3.000 1,76E-04 600
BLDC09-320
48* 24,9 19,9 3,2 2,55 12,8 3.000 2,35E-04 800
320 4,0 3,2 3,2 2,55 12,8 3.000 2,35E-04 800
560 2,2 1,8 3,2 2,55 12,8 3.000 2,35E-04 800
Übersicht EC und BLDC Motoren
Allgemeine Daten

Abkürzungen & Definitionen
7
Bestellschlüssel
Motortyp
305
306
307
386
361
EC06
EC07
EC08
BLDC07
BLDC09
Stillstandsmoment
0,17 Nm
0,28 Nm
0,34 Nm
0,51 Nm
0,67 Nm
0,68 Nm
0,75 Nm
1,0 Nm
1,35 Nm
2,4 Nm
3,2 Nm
017
028
034
051
067
068
075
100
135
240
320
Nenndrehzahl
3.000 min-1 30
Zwischenkreisspannung
Gebersystem
EC06-017-024-30-RLE
24 V
48 V
230 V
400 V
024
048
320
560
RLE
HES1   (Sin/Cos 4,5 Vpp)
HES1   (Sin/Cos 1,0 Vpp)
HES2    ABZ differentiell
HES2    UVW differentiell
HES2   ABZ/UVW single ended
RLE
M1S